*Creatio quinta 1178. Pontif. 20.*

D. PETRVS, Monachus S. Benedicti de Padolyrone, Ordinis S. Ben. Congeg. Cluniacensis, S. R. E. Episcopus Cardinalis Tusculanus creatus. *Ex eodem libro, in quo sic circa finem legitur, Theodinus Portuensis Episcopus, & Petrus Tusculanus Episcopus, ab Alexandro III.*

*Creatio sexta, 1179. Pontificatus 21. Romæ.*

D. THEOBALDVS Gallus, Monachus primum, & Prior Monasterij Crispeij, in Galliis, Ord. S. Ben. Congre. Cluniacensis: post Abbas S. Basoli, eiusdem Ordinis & Cong. deinde Abbas Generalis XV. Monasterii Cluniacensis: demum S. R. E. Presbyter Cardinalis, tituli S. Crucis in Hierusalem: postremo à Lucio Papa III. in secunda creatione, Veronæ 1184. facta, feria 4. Cinerum, Pontificatus sui anno tertio, creatus est Episcopus Cardinalis Ostiensis & Veliternus. Obiit anno 1188: pridie nonas Nouembris, & in Monasterio suo sepultus est.

ANNOTATIO.

*In Chron. Cluniacensi eius promotio his annotatur verbis. Theobaldus primus, Abbas Sancti Basoli, Abbas noster quintusdecimus, incepit regere anno 1179. Rexit ferè vno anno: & eodem anno assumptus est in Episcopum Hostiensem. Obijt secundo nonas Nouembris, anno 1188. Panuinus autem in epitome in quarto. anno 1184. à Lucio Papa III. in secunda creatione creatum refert. Nos auctoritatem chron. Cluniacensis sequimur.*

LVCIVS PAPA III.

*Creatio secunda, 1184. feria 4. Cinerum, Veronæ: Pontif. sui 3.*

M. D. ROLLANDVS, Gallus, Monachus, & Abbas electus Dolenfis, Ord. S. Ben. Cong. Cluniacensis: S. R. E. Diaconus Cardinalis, tituli S. Mariæ in porticu,

N 3 ANNO-

## ANNOTATIO.

Paninus in epitome in quarto. Rollandum nominat : in illo verò in folio, Ioannem ; nos Rollandum retinimus : arbitramur enim Ioannem, illum esse qui creatus est ab Eugenio Papa III. ut annotat Lucinus.

## CLEMENS PAPA III.

Creatio tertia, 1190. Pontif. sui 3. mense Septembri, Romæ.

D. GANDULPHVS, Placentinus, Monachus, & Abbas S. Sixti, Monasterii S. Sixti Placentiæ, Ord. S. Bened. Congregationis Cluniacensis, S. R. E. Diaconus Cardinalis, tituli Sanctorum martyrum Cosmæ & Damiani. Obiit anno 1229. Abbatis regiminis 44. in Monasterio suo sepultus.

## ANNOTATIO.

A Domino Felice Passaro Monacho Casinensi in Opusculo, de situ, & laudibus Monasterij S. Sixti Placentiæ, creatus dicitur ab Urbano Papa III. Sed cum ut ait Paninus in epitome in quarto. Urbanus Cardinales nullos crearet, arbitrati sumus eum esse, qui in eodem Panino in folio in Clemente III. sic annotatur, G. . . . . Diaconus Card. SS. martyrum Cosmæ, & Damiani. Cardinalem verò fuisse testatur, & Petrus de Ripa alta, in Annalibus ciuitatis Placentiæ, qui reperiuntur MS. apud Dominum Constantium Caietanum Syracusanum Siculum, Monachum Catanensem Congreg. Casinensis, cuius Petri verba hæc sunt. Anno 1185. Gandulphus sextus Abbas, qui factus est Cardinalis : qui tempore Urbani Papæ III. curam adhibuit ad inueniendum corpus S. Sixti Placentiæ in confessionibus dicti Monasterij S. Sixti Diuina reuelatione de hoc habita. Hæc Petrus. Fundatum est autem ut ex eodem Petro liquet, prædictum Monasterium sub honore S. Resurrectionis ab Angilberga Imperatrice, Ludouici iunioris Imper. uxore repudiata, anno Domini 852. sic enim ait, Anno 852. Angilberga vxor Ludouici Imper. facit cœnobium Placentiæ in honorem Resurrectionis. In eodem autem sanclimonia libus collocatis, prima eis præficitur Abbatissa Cunigunda, anno 853. deinde aliæ per ordinem, usque ad annum 1112. quo Febronia ultima Abbatissa in ordinem redacta, cœnobium, in usum Monachorum conuersum est ; ut ex catalogo sequenti, Abbatissarum, & Abbatum, patebit, qui hoc modo à Petro præfato describitur.